PREFEITURA DE IPAUMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA

REQUERIMENTO

Tipo de processo: DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO

PROCESSO: 2025.07.08-0001 - 08/07/2025

04 - ATIVIDADES FLORESTAIS

04.02 - AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV)

Atividade:

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO PARA SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO EM UMA ÁREA DE 1,8 HECTARES,

POR MOTIVOS DE ÁREA ANTROPIZADA PELA ATIVIDADE DE PASTAGEM, QUE APRESENTA

AUSENCIA DE ESPECIES NATIVAS.

Especificação:

Requerente: CONSÓRCIO ENGIBRAS / INSTTALE / SMF - SALGADO

CNPJ/CPF: 48.929.999/0001-84

Endereço do

empreendimento:

SÍTIO ALMAS , S/N - ZONA RURAL - CEP: 63.340-000 - IPAUMIRIM-CE

INFORMAÇÕES DO REQUERENTE

Contato: (85) 9.9997-3531

Endereço do

beneficiário:

AVENIDA ENGENHEIRO LUIS CARLOS BERRINI, 1493 - CIDADE MONÇÕES - CEP: 04.571-011 - SAO

PAULO-SP ED BERRINI 1511, 6ºANDAR,SALA 03

Nestes termos,

Peço deferimento.

Ipaumirim/CE, 8 de Julho de 2025

Consórcio Engibras / Insttale / Smf - Salgado

Requerente

Rua Monsenhor Carlos de Morais, 76 , Centro - Ipaumirim - CEP: 63.340.000

CNPJ 07.520.141/0001-84   Telefone: (88) 3567.1525/99905-7165   E-MAIL: sema.ipaumirim@gmail.com

Prefeitura Municipal de Ipaumirim

CNPJ: 07.520.141/0001-84

www.ipaumirim.ce.gov.br/processoambiental.php?id=119
aAmbiental